
( 1 / 6 ) 

OBEC NEPLACHOVICE 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Zahrada a hřiště mateřské a základní školy Neplachovice 

Systémové číslo zakázky: P21V00003572 

 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00561193 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji X-EN ver.4.  

 

Zadavatel informuje účastníky, že na spolufinancování realizace veřejné zakázky podal žádost o dotaci 

z prostředků státního rozpočtu ČR prostřednictvím dotačního programu 11782 – Podpora a rozvoj regionů 

2019+ Ministerstva pro místní rozvoj ČR.  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Neplachovice 

Sídlo: Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 

IČO: 00561193  

Oprávněný zástupce: Dana Schreierová, starostka obce 

Kontaktní osoba: Dana Schreierová, starostka obce 

Telefon:  +420 724 184 390 

E-mail: starostka@neplachovice.cz 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00561193 

 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

Oprávněný zástupce: Ing. David Slouka, ředitel  

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, ředitel 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

 

2. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh zakázky dle hodnoty: Podlimitní zakázka 

Druh zakázky dle předmětu: Zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

CPV klasifikace:  45000000-7 Stavební práce 

 45236110-4 Vyrovnávání povrchu pro sportoviště 

 45236210-5 Vyrovnávání povrchu pro dětské hrací plochy 

  37535200-9 Vybavení hřišť 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/faa35aa8-3c96-477a-8079-99e0384087e1
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/faa35aa8-3c96-477a-8079-99e0384087e1


( 2 / 6 ) 

        

3. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky jsou stavební práce při realizaci rekonstrukce zpevněných ploch a souvisejícího zázemí 

v areálu ZŠ a MŠ v Neplachovicích včetně osazení nových herních a cvičebních prvků v rozsahu činností dle 

zadávací dokumentace. 

 

Technické parametry 

V rámci realizace stavby dojde k rekonstrukci stávajících nevyhovujících a nepřehledných zpevněných ploch a 

souvisejícího zázemí v areálu ZŠ a MŠ v Neplachovicích. Jedná se o soubor několika spíše menších zpevněných 

ploch, jež projdou rozsáhlejší přestavbou či rekonstrukcí. Některé konstrukční části jsou již na hranici životnosti 

a neodpovídají současným prostorovým potřebám a technickým normám. Stavba nově řeší jak venkovní 

zázemí pro děti ZŠ a MŠ, současně ale také vzniká veřejný prostor pro využití obyvateli obce. 

 

Než budou zahájeny zemní práce, musí být vytýčeny podzemní sítě na dotčeném území a v celém průběhu 

stavby budou důsledně dodržována jejich ochranná pásma. V prostoru u ZŠ bude odstraněna část stávající 

zpevněné plochy. Poté dojde k vytyčení místa pro výkopy, rozměření rozmístění prvků a dopadových ploch. 

Následovat budou výkopové práce pro dopadové plochy, hloubka je určena podle použité dopadové plochy. 

 

V dalším kroku bude zřízeno lože včetně vybudování patek pro prvky. Dále se provedou výkopy základových 

patek a betonáž chrániček dle základů jednotlivých prvků a mobiliáře. V této lokalitě budou použity dva typy 

dopadových ploch – EPDM povrch a přírodní kačírek. Každý prvek má stanovenou dopadovou plochu. 

 

Pro EPDM povrch bude položeno štěrkové podloží, které bude zhutněno a na něj bude natažena litá pryž. 

Dopadová plocha bude olemována betonovými obrubníky, které se osadí do betonového lože. Dopadové 

plochy tvořené praným říčním kačírkem ve vrstvě 300 mm budou taktéž olemovány betonovými obrubníky 

usazenými v betonovém loži. Poté bude realizována montáž prvků na připravené základové patky. 

 

Kromě instalace herních a sportovních prvků včetně navržených dopadových ploch je součástí stavby realizace 

zpevněných ploch chodníku (betonová dlažba, skladba viz příslušná technická zpráva) a příjezdové komunikace 

(asfaltový beton, skladba viz příslušná technická zpráva) a stupňovité tribuny v délce a umístění dle projektové 

dokumentace. 

 

V průběhu realizace bude vrchní vrstva zeminy uložena odděleně od ostatní zeminy tak, aby ji bylo možné 

využit při finálních úpravách terénu. Odebraná zemina bude z části rozprostřena při terénních úpravách v okolí 

hřišť a z části bude odvezena na skládku. Závěrečný úklid staveniště a odvoz odpadu a vykopané zeminy se 

uskuteční v obou lokalitách. Odpad bude zlikvidován v souladu s platnou legislativou. 

 

Členění stavby na objekty: 

SO 01 – Zahrada ZŠ 

SO 02 – Zahrada MŠ 

 

Po ukončení stavby bude v obou částech provedena revize prvků v souladu CSN/EN 1176 CSN/EN 16630 

a budou vystaveny revizní zprávy k jednotlivým herním prvkům a cvičebním strojům. Účastník předloží do 

nabídky platný certifikát typu výrobku v souladu s aktualizovanou normou EN 1176:2017 (identická s ČSN EN 

1176:2018) ke všem cvičebním a herním prvkům, které budou v rámci projektu instalovány- jedná se o prvky 

s označením „B“, „C“, „D“, „E“, „G“, „H“, „I“, „J“, „K“,“L“ a „M“. 



( 3 / 6 ) 

Podrobněji popsaný rozsah prací je uveden v zadávací dokumentaci a přiložené projektové dokumentaci stavby 

„ZAHRADA ZŠ A MŠ NEPLACHOVICE“, zpracované Ing. arch. Martinem Foldynou (IČO: 74898299) ve stupni DPS 

v únoru 2021. 

 

Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je intravilán obce Neplachovice, areál zahrady ZŠ a MŠ na pozemku parc. č. 574/1 

(zahrada) v katastrálním území Neplachovice [640816]. 

 

Prohlídka místa plnění zakázky 

Hromadná prohlídka místa plnění zakázky za přítomnosti zástupců účastníků výběrového řízení se neuskuteční. 

Místo plnění zakázky je přístupné po dohodě s vedením ZŠ a MŠ Neplachovice bez omezení. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako předpokládaná výše peněžitého závazku 

zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

  

Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky činí 6 334 000 Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště: 01. 07. 2021  

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky:   01. 07. 2021 

Požadovaný termín ukončení plnění: 

 - úplné dokončení realizace stavebních prací  nejpozději do 30.06.2022 

 - úplné dokončení a předání díla    nejpozději do 31.07.2022  

 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 

předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

 

4. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele: 

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ uveřejněna na URL adrese veřejné 

zakázky na profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-materske-a-

zakladni-skoly-neplachovice. 

 

Zadavatel nepožaduje za uveřejněnou zadávací dokumentaci v elektronické podobě úhradu nákladů. Pokud by 

dodavatel požadoval po zadavateli poskytnutí tištěné verze kterékoli části zadávací dokumentace, bude mu 

vyčíslena za poskytnutí takového vyhotovení úhrada nákladů na reprodukci, balné a poštovné v obvyklé výši. 

 

5. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 08:00 hod. dne 08.06.2021. 

 

K nabídkám došlým po lhůtě pro podání nabídek se nepřihlíží.  

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-materske-a-zakladni-skoly-neplachovice
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-materske-a-zakladni-skoly-neplachovice


( 4 / 6 ) 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje X-EN ver.4. na URL 

adrese veřejné zakázky na profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-

materske-a-zakladni-skoly-neplachovice. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně 

účastníka zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 

rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 107 zákona 

a zadávací dokumentace. 

 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel si může v souladu 

s ust. § 53 odst. 4 ZZVZ kdykoli v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ve spojení s § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel, 

který současně: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

a) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 

b) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

A) Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 74 ZZVZ, odst. 1 písm. a) až e).  

Způsobilým k plnění veřejné zakázky dle § 74 odst. 1 ZZVZ není takový dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

V případě právnické osoby musí podmínku dle § 74 odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 

1 a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; u pobočky závodu české právnické osoby musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-materske-a-zakladni-skoly-neplachovice
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zahrada-a-hriste-materske-a-zakladni-skoly-neplachovice


( 5 / 6 ) 

Účastník prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

a) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

b) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

e) výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

B) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a), c) ZZVZ. 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje;  

b) výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku k doložení oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. S ohledem na předmět veřejné 

zakázky je relevantní (pro všechny části zakázky shodně) prokázání živnostenského oprávnění: živnost 

vázaná „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel 

samostatně. Zadavatel dále upřesňuje, že v případě společné účasti dodavatelů požaduje, aby odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Do 

nabídky bude v případě společné účasti dodavatelů doložen smluvní vztah mezi nimi. 

 

C) Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Technickou kvalifikaci splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 79 odst. 2 ZZVZ. Účastník prokáže splnění 

technické kvalifikace předložením:  

 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

s preferencí uvedení dopravních staveb. 

b) Seznamu minimálně 3 staveb stejného nebo obdobného charakteru (tzv. Referenčních zakázek) 

provedených účastníkem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení – vyplněním do 

formuláře DOKLAD O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE (REFERENČNÍ LIST), který je Přílohou č. 2 

zadávací dokumentace. Za referenční zakázku se považuje zakázka stejného nebo obdobného 

charakteru s investičními náklady minimálně ve výši 3 mil. Kč bez DPH. Zakázkou stejného nebo 

obdobného charakteru se rozumí novostavba nebo rekonstrukce hřiště včetně instalace herních prvků 

a cvičebních prvků (venkovní fitness, workout, parkour…) a zhotovení dopadových ploch dle příslušné 

normy. Každá z referenčních zakázek musí zahrnovat zároveň instalaci alespoň jednoho herního prvku 

a alespoň jednoho cvičebního prvku (tato skutečnost musí být jasně patrná minimálně ze stručného 

popisu referenční zakázky v Referenčním listu).   

c) Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení pro každou z referenčních zakázek 

uvedených v REFERENČNÍM LISTU. Osvědčení objednatelů budou obsahovat minimálně identifikaci 

objednatele včetně kontaktních údajů, název veřejné zakázky, stručný popis zakázky, ze kterého bude 

vyplývat realizace výše uvedených činností, celkové investiční náklady zakázky v Kč bez DPH, termín 

dokončení a místo provádění stavebních prací a prohlášení objednatele o řádném plnění zakázky.  

 



( 6 / 6 ) 

Za účelem vyloučení pochybnosti zadavatel požaduje, aby dodavatel při prokazování technické kvalifikace 

výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla 

referenční zakázka realizována společně více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce 

technickou kvalifikaci prokazuje, v podané nabídce transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované 

referenční zakázky realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele 

na tu část technické kvalifikace, která musí být v zadávané zakázce prokázána.  

 

Podrobné informace a podmínky k prokázání jsou uvedeny v čl. 8 zadávací dokumentace. 

 

8. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil v souladu s § 114 odst. 1 a 2 zákona základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 

výhodnost nabídky. V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 zákona stanovil pravidla pro hodnocení nabídek 

tak, že ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Pravidla pro hodnocení nabídek jsou podrobně popsána v čl. 16 zadávací dokumentace. 

 

9. DALŠÍ INFORMACE 

Veškeré bližší informace včetně požadavků na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách.  

 

V Neplachovicích dne 23.05.2021 

 

 

 

 

Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s. 

smluvní zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 

 


		2021-05-23T22:49:30+0200
	Ing. David Slouka




